

கங்கை கொண்ட சோழபுரத்தில் கோவில் கொண்டு அருள்பாலிக்கும்
அருள்மிகு ஸ்ரீ பிரஹந்தநாயகி அம்பாள் உடனுறை
அருள்மிகு ஸ்ரீ ப்ரஹதீஸ்வர ஸ்வாமிக்கு,
இதர பல கிராம சிவன்கோவில்களுக்கும்

அன்னாபிஷேக கைங்கர்யம்



மங்களகரமான குரோதி வருஷம் ஐப்பசி மாதம் 29 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை
(நவம்பர் 15ம் தேதி) பெள்ளமியுடன் கூடிய நன்னாளில்
40வது வருஷ அன்னாபிஷேகம் 2024

காஞ்சி ஸ்ரீ மஹா பெரியவர்களின் அனுக்கிரஹம் மற்றும் வழி காட்டுதலின்படி 1985ம் ஆண்டு ஆரம்பிக்கப்பட்ட இப்புனித கைங்கர்யம் உலகம் முழுவதும் உள்ள ஸ்ரீ காஞ்சி காமகோடி மட பக்தர்களாலும், சிவனடியார்களாலும், உள்ளூர் மற்றும் அருகிலுள்ள கிராம மக்களாலும் ஸ்வாமிக்கு அன்னாபிஷேகம் தொடர்ந்து நடைபெற்றுவருகிறது.

இந்த புனித கைங்கர்யம் நடைபெற இளைய தலைமுறை அங்கத்தினர்களையும் சேர்த்து குழுவும் ஒன்று அமைக்கப்பட்டு கடந்த 39 வருடங்களாக பக்தி சிரத்தையுடன் நடத்தப்பட்டு வருகிறது.

1) 62 அடி சுற்றளவும், 13½ அடி உயரமும் உள்ள இந்த புனித மஹா சிவலிங்கத்திற்கு, பூர்த்தியாக அன்னாபிஷேகம் செய்வதற்கு 3000 கிலோ, 2) நைவேத்தியத்திற்கும் பொது அன்னதானத்திற்கும் 2000 கிலோ, 3) இதர சிவன் கோவில்களுக்கு 1000 கிலோ, 4) கோவில் உத்சவங்களுக்கு மேலும் 2000 கிலோ அளவு தரமான பச்சரிசி தேவைப்படுகிறது.

இதைத் தவிர அபிஷேக சாமான்கள், வஸ்திரங்கள் இதர பொருட்கள் உபயமாக கொடுத்து சுவாமியின் கிருபையையும், ஸ்ரீ ஆச்சார்யாளின் அனுக்கிரஹத்தையும் பெற வேண்டுமாய் பிரார்த்திக்கின்றோம்.

ப்ரவ்ரிதி தர்ம வழியில் வாழும் நாம் 40 சமஸ்காரங்களில் பஞ்சமஹாயக்கும் (தெய்வத்தின் குரல் Vol. 1 பக்கம் 340, Vol. 2 பக்கம் 800 அருகில்) ஸ்ரீ மஹா பெரியவர்கள் சொன்னபடி கடைசி இரண்டு 39, 40 என்ற மஹுஷ யக்கும், பூதயக்கும் இரண்டையும் இதில் பங்கேற்பதினால் செய்துவிடுகிறோம்.

குறிப்பு... பச்சரிசி மற்றும் அபிஷேக சாமான்களை லாரி மூலம் "மேனேஜர், ஸ்ரீசங்கர மடம், மடத்துத் தெரு, கும்பகோணம்" என்ற விலாசத்திற்கு நவம்பர் 12 தேதிக்கு முன் அனுப்பி, தொலைபேசி வாயிலாக தெரிவித்து ரசீதுபெற்றுக்கொள்ளவும்.

(சுற்றறிக்கை ஸ்ரீ காஞ்சி காமகோடி மீடம் அன்னாபிஷேகம் பக்தர்களுக்கு மட்டும்)

பூஜை ஏற்பாடுகள் இந்த வருடமும் மூலாம்பனாய சர்வக்ருய ஸ்ரீ காஞ்சி காமகோடி பீடம் 70 வது பீடாதிபதி பூஜ்ய ஸ்ரீ ஸ்ரீ ஸ்ரீ சங்கர விஷயேந்திர சரஸ்வதி சுவாமிகள் அறிவுரையின் படியும் தமிழ்நாடு அறநிலையத்துறை வழிகாட்டுதல் பேரிலும், நடத்தப்படும்.

பூஜை ஏற்பாடுகள்

13/11/24 - புதன்கிழமை - காலை 9 மணி அளவில் ஸ்ரீ கணக்கு விநாயகசுவாமிக்கு ஹோமம் , அபிஷேகம், பூஜைகள்.

14/11/24 - வியாழக்கிழமை - காலை 8 மணி அளவில் அருள்மிகு மஹா கணபதி, அருள்மிகு பிரஹந்தநாயகி அம்பாளுக்கும், அருள்மிகு ப்ரஹதீஸ்வர ஸ்வாமிக்கும், அருள்மிகு மங்களசண்டி தேவிக்கும் மஹா அபிஷேகம்.

மதியம் 1 மணி அளவில் பிரசாத விநியோகம்.

மாலை குபேர லட்சுமி திருவிளக்கு பூஜை, நவாவரண பூஜை

15/11/24 - வெள்ளிக்கிழமை - காலை 9 மணிக்கு ஆரம்பித்து அருள்மிகு ப்ரஹதீஸ்வர ஸ்வாமிக்கு அன்னாபிஷேகம். மாலை 6 மணி அளவில் மஹா தீபாராதனை இரவு சுவாமி அன்னத்தைக்கலைத்து பக்தர்களுக்கு அன்னப்பிரசாதம் வழங்குதல். இதர ஜீவ ராசிகளுக்கும் அன்னத்தை அளித்தல்.

16/11/24 - சனிக்கிழமை உத்ராபிஷேகம் :- காலை 9 மணி அளவில் சுவாமிக்கு உத்ராபிஷேகம் சண்டிகேஸ்வர பூஜை. பிரசாத விநியோகம்.

மேலும் விபரங்கள் அறிய

திரு. S. ரவிசங்கர் 98401 33800, திரு. S. ஜடாதரன் 93810 56343,
திரு. R. கோமகன் 9443 949692, திரு. R. கோமதி நாயகம் 98409 34998,
திரு. B. ரமணி 99400 64652, திரு. K. தங்க சுப்பிரமணியன் 94435 32363,
திரு. K.R. கிரிதரன் 94431 43688, திரு. S. சேதுராமன் 94431 32421,
எண்களில் தொடர்பு கொள்ளவும்.

ஸ்ரீ அன்னாபிஷேக கமிட்டி

ஸ்ரீ சங்கர மடம் , No. 1, சாலைத் தெரு
காஞ்சிபுரம் - PIN 631502
போன் : +91 44 2722 2115

ஸ்ரீ அன்னாபிஷேக கமிட்டி

மேளேஜர், ஸ்ரீ சங்கர மடம்,
92, மடத்துத் தெரு, கும்பகோணம் -612001.
போன் : +91 80723 25008

Head Office

Sri Annabhishekam Committee
New No. 5 (Old No. 134), 7th St.,
First Sector, K.K. Nagar,
Chennai - 600 078
Ph. : +91 94454 27737
EMail: deivakaryam@gmail.com

சென்னை : 99417 43651, 98408 19356
கங்கை கொண்ட சோழபுரம் : 96266 49994, 93613 77709
கும்பகோணம் : 94431 31674
திருச்சி : 99429 88101
சிதம்பரம் : 9843 023044
நெய்வேலி : 99659 48840
ஆங்கரை : 94431 31818
மும்பை : 91588 23332, 99167 37219
துயாய் : +971 5075 94169
கோவை : 98422 92536

ஸ்ரீ காஞ்சி காமகோடி பீடம் பக்தர்கள் உபயத்திற்கு
கீழ்க்கண்ட இணையதளத்தை பயன் படுத்தவும்

[https:// annabhishekam.com](https://annabhishekam.com)

(தனி சுற்றுக்கு மட்டும்)



Annabhisheka Kaingaryam to
Ambal Brahannayaki Samedha Lord Brahadeeswara Swamy
 at Gangai Konda Cholapuram (Ariyalur Dt- Tamilnadu)
 and more Village Sivan Temples

ANNABHISHEKA KAINGARYAM



**Auspicious Krodhi Year, 29th Day of Aiyppasi Month,
 Full Moon Day (15.11.2024, Friday)
 40th Year Annabhisheka Kaingaryam to Lord Brahadeeswara**

With the paripoorna anugraham and guidance of the 68th Acharya, His Holiness Kanchi Maha Swamy Pujya Sri Sri Sri. Chandrasekarendra Saraswathi Swamigal, the holy task of performing Annabhishekam to The Lord Brahadeeswara is carried out from the year 1985 by world over devotees of Sri Kanchi Kamakoti Peetam, Sivanadiyars, local people from GKC and devotees from nearby villages.

For the past 39 years, to perform this holy task, a committee with devoted members was formed along with younger generation.

We require raw rice (not boiled) 1) 3000 Kg to perform Annabhishekam to the Maha Sivalingam (62 ft diameter and 13½ ft height) 2) 2000 Kg for Neivedhyam & Annadhanam to general public, 3) 1000 Kg for village sivan temples, 4) 2000 Kg for the temple utsavams. For carrying out these holy tasks we also request devotees to give Abhisheka items, Vastrams and other items for poojas as ubayam.

We all follow Pravriti Dharma, in which out of 40 samskaras, we fulfill 2 yagnyas 39 & 40 Manusha yagnyam and Bhootha yagjam. (Ref Mahaswamy Deivathin kural vol1 page 340 and vol 2 near page 800)

Note- Raw rice and other Abhisheka items may please be sent by lorry / transport to the address " Manager, Sankara Matam, Mutt Street, Kumbakonam" Before **12th November 2024**, inform them over phone and receive acknowledgment.

Puja arrangements and Annabhishekam will be performed as per the guidelines prescribed by the advice of our Mulaamnaya, Sarvagya Kanchi Kamakoti Peetam, **70th Acharya Pujyasri Sri Sri Sankara Vijayendra Saraswathi Swamigal** and HR&CE Department Tamilnadu.

(CIRCULAR TO KANCHI KAMAKOTI PEETAM ANNABHISHEKAM BHATHAS ONLY)

PUJA ARRANGEMENTS

13/11/24 - Wednesday - Around 8 AM - Sri Kanakku Vinayakar, Homam, Abhishekam and Pujas, **Around 12 noon** Neivedhya prasatham distribution to devotees.

14/11/24 - Thursday - Around 9 AM - Maha Abhishekam with various Dhruviyams to Arulmigu Maha Ganapathi, Arulmigu Brahadeeswaraswamy, Ambal Brahannayaki, Arulmigu Mangalachandi Devi.

Around 1 PM - Prasadam distribution. **Evening** - Lakshmi kubera Thiruvilakku Pujai & Navavarana Pujai.

15/11/24 - Friday - Before 9 AM onwards Maha Annabhishekam to Peruvudaiyar Lord Brahadeeswara and Abhishekam to Ambal Brahannayaki. **Evening around 6 PM Maha Deeparadhanai**, The Annam taken from Swamy Brahadeeswara will be distributed as Maha Prasadam to devotees and fed to other living beings like animals, birds, jeevarasis below earth and aquatic creatures.

16/11/23 - Saturday - Morning After 9 AM Uthrabhishekam to swamy, chandikeswarar pooja and prasadam distribution.

For further details please contact

S. Ravisankar - 9840133800, S. Jatadharan - 9381056343,
R. Komagan - 94439 49692, R. Gomathinayagam - 98409 34998
B. Ramani - 99400 64652, K. Thanga Subramanian - 94435 32363,
KR. Giridharan - 94431 43688, S. Sethuraman - 94431 32421

Sri Annabhishekam Committee

Sri Kanchi Kamakoti Matam,
No. 1, Salai Street, Kanchipuram
Pin - 631 502.
Ph : +91 44 2722 2115

Manager, Sri Sankara Matam

92, Mutt street,
Kumbakonam - 612 001.
Ph. +91 80723 25008.

Head Office

Sri Annabhishekam Committee

Sri Charana Paduka,
New No. 5 (Old No. 134)
Seventh Street / First Sector
K.K. Nagar, Chennai - 600 078.
Email : deivakaryam@gmail.com
Ph : +91 94454 27737

Chennai

Gangai Konda Cholapuram.

Kumbakonam

Trichy

Chidambaram

Angarai

Mumbai

Dubai

99417 43651, 98408 19356

96266 49994, 93613 77709

94431 31674

99429 88101

98430 23044 / **Neyveli** 99659 48840 /

9443131818 / **Kovai** 98422 92536

91588 23332, 99167 32719

+97150 7594169

Shri Kanchi Kamakoti Peetam Bhakthas are requested to visit

[https:// annabhishekam.com](https://annabhishekam.com) for Ubayam

(FOR PRIVATE CIRCULATION ONLY)

